
José Maria Lucena, 
Prefeito. 

João Dilmar da Silva, 
Vice-Prefeito. 

Jufiana de Hofanda Lucena, 
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito. 

Antônio Jerrivan Filho, 
Secretário Municipal de Gestão, 

Finanças, Orçamentos e Planejamento. 

Deolino Júnior Ibiapina 
Secretário Municipal de Saúde (Respondendo). 

~ 
Mal._ de Fátima de Hofanda dos Santos, 

Secretária Municipal de Educação Básica. 

Maria Arivan de Hofanda Lucena, 
Secretária Municipal de Assistência Social e 

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado­ 
lescentes e Pessoas com Deficiência. 

ítalo Diógenes Holanda Bezerra, 
Secretário Municipal de Intraestrutura e 

Serviços Públicos. 

Davi Alves de Lima, 
Secretário Municipal de Cultura, Desportos 

. e Juventude. 

Éderson Cleyton da Costa Castro, 
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 
Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente. 

Alane de Ho'anda Nunes Maia, 
~ecretária Municipal de Urbanismo. 

Eriano Marcos Araújo da Costa, 
Procurador Geral do Município. 

Composição, Produção e Edição 

Daniel da Silva Freitas, 
Chefe do Departamento de Tecnologia da 

Informação. 

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte 

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro 
Limoeiro do Norte - Ceará 
Fone: (88) 2142-0880 

Emai/: diario.oficial@llmoelrodonorte.ce.gov.br 

ocorrerá no dia 17 de maio de 2018, às 
Joaquim n° 2121, Centro - Limoeiro 
de licitação nos horários de 08h30min 
(portal de licitações dos municípios). 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Objeto: Pregão Presencial n" 20l8.0305-001PMLN. O Município de Limaoeiro do Norte, através do seu 
Pregoeiro oficial toma público aos interessados que realizará Pregão Presencial, para CONTRATAÇÃO 
DE PESSOA JURIDICA APTA A PRESTAR SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES LEGAIS, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL. A lici­ 
tação ocorrerá no dia 22 de Maio de 2018, às 08:30 horas na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. 
Antônio Joaquim n? 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. O edital poderá ser adquirido endereço da 
comissão de licitação nos horários de 08h30min às 12hOOmin, em dias úteis, ou através dos site: www.tcm. 
ce.gov.br (portal de licitações dos municípios). 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE) 

COMISSÃO DE LICITAÇÕES 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N." 27040001l2018PP 
ABERTURA: II hOOmin do dia 18 de Maio de 2018. JULGAMENTO: menor preço POR ITEM. AQUISI­ 
çÃO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA MOTOCICLETAS PERTENCENTES AO SERVIÇO AUTO­ 
NOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE (EXCLUSIVA Á ME E EPP), CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. Informações: Av. Dom Aureliano Ma­ 
tos, n° 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13hOOmin. Maurilo Maia 
Freitas - Pregoeiro. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N° 26030002l2018PP. 

Após analisado o resultado do Pregão Presencial n° 26030002/20 18PP, o Pregoeiro, Sr MAURlLO MAlA 
DE FREITAS, ADJUDICA aos licitantes vencedores dos respectivos itens: Adjudicado para: Item: 01 - 
TINTA ACRILICO 18L BRANCO GELO, Adjudicado para: RAIMUNDO WILSON DE OLIVEIRA 
ME, pelo menor lance de R$ 105,00 (Cento e Cinco Reais). - Item: 02 - TINTA ACRILICA SEMI BRI­ 
LHO 18L BRANCO NEVE, Adjudicado para: RAIMUNDO WILSON DE OLIVEIRA ME, pelo menor 
lance de R$ 240,00 (Duzentos e Quarenta Reais). - Item: 03 - LIQUIDO SELADO R ACRILlCO l8L, 
Adjudicado para: RAIMUNDO WILSON DE OLIVEIRA ME, pelo menor lance de R$ 96,00 (Noventa 
e Seis Reais). -Item: 04 - TINTA ACRILICA 3,6ML BRANCO GELO, Adjudicado para: RAIMUNDO 
WILSON DE OLIVEIRA ME, pelo menor lance de R$ 26,50 (Vinte e Seis Reais e Cinquenta Centavos). 
- Item: 05 - PINTA PISO 18L BRANCO, Adjudicado para: RAIMUNDO WILSON DE OLIVEIRA ME, 
pelo menor lance de R$ 199,00 (Cento e Noventa e Nove Reais). - Item: 06 - PINTA PISO 18L CINZA 
MEDIO, Adjudicado para: RAIMUNDO WILSON DE OLIVEIRA ME, pelo menor lance de R$ 199,00 
(Cento e Noventa e Nove Reais). - Item: 07 - TEXTURA LISA 18L BRANCO, Adjudicado para: RAI­ 
MUNDO WILSON DE OLIVEIRA ME, pelo menor lance de R$ 114,00 (Cento e Quatorze Reais). - Item: 
08 - TIJOLO FURADO, Adjudicado para: JOSE ROMERO MARTINS - EPP, pelo menor lance de R$ 
350,00 (Trezentos e Cinquenta Reais). - Item: 09 - CIMENTO 50KG, Adjudicado para: JOSE ROMERO 
MARTINS - EPP, pelo menor lance de R$ 23,00 (Vinte e Três Reais). - Item: 10 - CHAPA PRETA 1/8 X 
2 X 1,20, Adjudicado para: JOSE ROMERO MARTINS - EPP, pelo menor lance de R$ 5,50 (Cinco Reais 
e Cinquenta Centavos). - Item: 11 - VERGALHÃO CA 503/8", Adjudicado para: JOSE ROMERO MAR­ 
TINS - EPP, pelo menor lance de R$ 29,00 (Vinte e Nove Reais). - Item: 12 - TRELISSAS, Adjudicado 
para: JOSE ROMERO MARTINS - EPP, pelo menor lance de R$ 22,00 (Vinte e Dois Reais). - Item: 13 
- BRITA O, Adjudicado para: JOSE ROMERO MARTINS - EPP, pelo menor lance de R$ 90,00 (Noventa 
Reais). - Item: 14 - CANTONEIRA 3/4 X 1/8, Adjudicado para: JOSE ROMERO MARTINS - EPP, pelo 
menor lance de R$ 74,00 (Setenta e Quatro Reais). - Item: 15 - VERGALHAO CA 50 1/2X12,5MM, 
Adjudicado para: JOSE ROMERO MARTINS - EPP, pelo menor lance de R$ 3,850 (Três Reais e Oitenta 
e Cinco Centavos). - Item: 16 - BARRA REDONDA TREFILADA, Adjudicado para: JOSE ROMERO 
MARTINS - EPP, pelo menor lance de R$ 30, (Trinta Reais). - Item: 17 - GRAMPO PEGA LALAU 
LEVE, Adjudicado para: JOSE ROMERO MARTINS - EPP, pelo menor lance de R$ 3,50 (Três Reais 
e Cinquenta Centavos). - Item: 18 - PÁ DE BICO REDONDO, Adjudicado para: RAIMUNDO WIL­ 
SON DE OLIVEIRA ME, pelo menor lance de R$ 19,250 (Dezenove Reais e Vinte e Cinco Centavos). 
- Item: 19 - PA DE BICO QUADRADO, Adjudicado para: RAIMUNDO WILSON DE OLIVEIRA ME, 
pelo menor lance de R$ 26,10 (Vinte e Seis Reais e Dez Centavos). - Item: 20 - LINHA DE MADEIRA 
7,OXI4CM, Adjudicado para: JOSE ROMERO MARTINS - EPP, pelo menor lance de R$ 24,00 (Vinte 
e Quatro Reais). - Item: 21 - LINHA DE MADEIRA 6,OX12CM, Adjudicado para: JOSE ROMERO 
MARTINS - EPP, pelo menor lance de R$ 18,00 (Dezoito Reais). - Item: 22 - CAIBRO DE MADEIRA, 
Adjudicado para: JOSE ROMERO MARTINS - EPP, pelo menor lance de R$ 2,80 (Dois Reais e Oitenta 
Centavos). - Item: 23 - RIPA DE MADEIRA, Adjudicado para: JOSE ROMERO MARTINS - EPP, pelo 
menor lance de R$ 2,50 (Dois Reais e Cinquenta Centavos). - Item: 24 - MADEIRITE SIMPLES 12MM, 
Adjudicado para: JOSE ROMERO MARTINS - EPP, pelo menor lance de R$ 50,00 (Cinquenta Reais). 

- Página 2- 



PÁG.28 POPULARES OPOVO SEXT A-FEIRI\ 
FORTALEZA CE. 4 DE MAIO DE 2(J18 

ESTADO 00 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CHAMADA PÚBLICA N~ 
02/201B-SMS. O MLr'cip,o de Aurar;], .JU,l<,'l', da Sccrct;l~'') /,.1un'c,pJI de S;nj{]". ver-r 

I COMPANHIA DE GÁS DO CEARÁ - CEGÁS i 
Torna público que recebeu da Secretaria Municipal: 
de Urbanismo e Meio Ambiente - SEUMA a Licença 
Ambiental por Autodectaraçêo para a Implantação i 
.da tubulação de Gás Natural. dividido por oito zonas 
~de bloqueio localizadas dentre as ruas Clannõo de' 
'Oueircz. rua Soíon Pinheiro. rua Pedro Pereira, rua 

f;~:n~~~~l~~ir~'o~~ir~O~d:vD'I~P~~;;~t~a~rr~il';~i 
lº~0.~r~:_m~.0_i~!?~~~!.~_~?~~~_,_~~~~~9y_Ç~~~~,. _ _! 

pensando 
em vender 
seu PC? 

PREfEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE 
tom. ouohco que r cquen-u da SUPl''''':,,''ikrtcld Est;;uU;11 oc MeiO Arnb.cou- (SlMtICE)" 
e'C<:"Ç,) S,,"npIII,Cil(j;,:L Sl, r('I(':('11(" ao p-cjofo "CENTRO DE EOUCAÇÃO INFANTIL 111- CEI 
111", !0(JI,2"do [1.) '::",'u1,ua Eduardo Campo'. S/N, Bairr o (<1r1pO de' ;"";;0. r.a Sede.lC'I,' 
urbM\,l do lI1\lfI;(lP;(l :i •. ' Ar;Hip<: (_L ro, \~",Nrr"',ldo "(;;mçr,C:l':'fl!o o.is "":;l;nci.!', conncas r~as norrnas c 'C:~lr"çó(-'s no ilccnç''-j[~('r~w d,l SU· ... :,\Cf Anuncie 

noPop 
"32541010 ou !. = lo Prefeitura de 

POPULARES.COM.8R i .-{~ Fortaleza '. .. . AVISO DE CONVOCAÇAO I 

! fS~~~~~1~: -PI~~~~~I~tªg~~'~~~U~~A~bI~g'~~O~~~~~~2~~~;~!I~ ~;g~~g~g~ ! 
i ~~0i~l,~[ói'~ IT~~Agp~ ~,fsGI(;~~U ~A ~~~g6'1~~R;\ r- ~~~f~MS A~E ~vg~~U~\~ i I NECESSIDADES CIRÚ~GICAS DO INSTITUTO DR. JOSE FROTA -IJF. DE I\COF:DO : 
I CO:-.-\ 1\5 ESPEClrlC,",(OES t QUM'lJT1TATIVCS JREVISTOS i\'O r..~~EXO 1 TERMO DE! 

i ~f:f~g~~~(~t~~ $g~T~~ ~~~5~~~~~~[~~gcP;,~J~c;i5L'67i~~'rl~~)e:;;!~~ i 
i d,l CENTRAL DE lICITAÇÓES DA PREFEITURA DE FORTALEZA CLFOR Wfl1d 
! pcrbfic o par, conhoc imcnto dos l:(itMl!{'~ (: c!.:.'n1:li., Intt'~e~s,ldos. que do di;! 04 de: 
i Maio de 2018 .I 18 de Maio de 2018 até às 09h (Horário de Brasiliai. i:'~tard! I recebendo ,1) Propostas de Preços rcrcrcr-tes d \:'01" Lrc.toceo. no Ender,>(O.: 
I Hctromco: w,-,:,w.licitacoes-e.com.br. A. ~bertura d.a~ Propostas ,lCOfll'?Cc;rd no; 
: o.o 18 de MaIO de 201 a, il~ 09h ü+crértc de Braslhal c o «ucio dú Sessâc de 
! Disputa de lances ocorrera a partir das 14h do di" 18 de Maio de 2018 (Horârio : i de Brasilial_ O Edital 'lil lI'll'~lr,l pI1COntr,l-'>t' <1 Ohpo~I~'j() dos inti':es'o,HJos nar,l! 

I ~~)I~l~~~,t .• , ~i;~~lU\~~ti~,n" C~';:~;~~I~;:i ~ l~il~~'(:~:~co~lJ:o~~j~~~~r~~,. ~~f1(;7,f. ~~:;~~;r:l~: i 
! http://_comp~~s.fortaleza.ce.gov.br/publico/index.a5p.il5Slrn (o mo. no Port.:l!.cJe i 
i LI(lt.~(O(" do lCE·(E: http://www.tcm.ce.gov.br/lkita(Oes/ .• \-·lalore. mtc.macocs i 

! ! pe-le Telefone: (85)3452,34771 CLFOR. : 

-------_j ! Ro.~~-:r~:1:'~':~I~'1 o;o~:<~~;1~7,~:: ~1~1~'~1/;O 
---------------------, ~R~(jº~!R()(A)I:?_A q~O_R_ 

! .' . Pr-ofeitur" de i i ~fi Fortaleza TERMO DE ANULAÇAo 1 CANCELAMENTO ! 
:' A SUPERINTENDENTE'DO IN.S1HUTODR. JOSE FROTA, no U5.0 dd\ alflhul(OP\ i 
: occu-e c onrct co ,1ft .. 19 'C,'lput (. )eu~ pM,J[jrafo5, d.sl.c '" iU'b(' -~j3 cc ,lftl()O i t\ do i 
r üccrcto N I i_2S1/2002 c com fund<~m(_'nto teroborn no Item 24.1 co Edn,ll do 1 

I ~:.e~:~'~l~;~~:,'~:~:~~j; _ljf372[~e;r~,~~~OoN'~;~l~:~~~~t~~~~,~~:~~:~:~I.i~I~.P~'~a4G~r~I~~~ i: 

! ~~;;~o~~lfl~:,~~~:~l~'~ tl~~~ ~Sj:t~ f~~~l~Oli~i\;~,~O n~e~,t~~:t~"~7~~ ';I~;r~lt~~:'~.~~~~~';~<:l,~! 

! ~~~~~:: ~,: ,~~As ~ ~~ P ~~Up~'1 ~ ~!~~ ~)l;: !~I ~~~~ ~"~: ~~0 ~'~ ~~ ~ ~:l ~~f ~ i ~~I ~;~IU ~~~!;~~~ ~ ~<l~ ~í ~ ~ \ 
: totc (l1 elo Pregão Eletrônico W.: 037f2018, Edita! N" 3823f201S, f15. 227/273 i 
: ~I~ tr 2si~J,;;~ ~ ~i;,;~l~;~~~i ~: ;;; ~:T~~\;:':~~t ~ ~;~~, ~{~, c7 :~~ s \ ~~~~I ~'~ ;:~I ~~q, ~i:~ I;;~;; II~d/ ~ :(~~ I 
i bem como, dctemunc o CANCELAMENTO do menocnaoc lote Oi na ototercn-io l 
Ir ~.Icitw)e~ -. ~ (.0 [liHKO do 8r1;~;;)~1(1;(~I::~:~~'~~'I~~r~r~1:',~,~37i 20 i li. i 

F()[!,lll:::,l'(C 1(, d- Abril d~ 201R. 

®1rorxi!l:D (!):mi'w [illxifilll 
r oficio da comarca de qutxeramoblm - Ceará AVISO DE CONVOCAÇÃO 

í\l!o;: Br,lsil 
LICITAÇÃO PÚBLICA NACIONAL NQ 003/2018. 

Comrero de Emprcst.mo N"· 3(ii'S:OC SIl 
PROGRA.'MI, DE rORTAL::CI,\iF.~TO DE I\:CLUSAO SOCIAl_:: REDES DE í,TEt'-.CAO 

PRCREDES rO~TAI.l''!.,\. 

OBJETO: REFORMA, AMPlIAÇíglt~b~~u~ÇAO DO EDIFICIO lOCALIZADO I 
NA RUA VITÓRIA, SI N°, NO BAIRRO PICI, NO MUNICIPIO DE FORTALEZA. 1. A 
r'rc'c .. 'tIJ.fd tlunicip.11 < ... J'" Fortd!('l,1 ~rlora'.';1l1t(" (hmnmin{'l(IO-~/I,jlll;Úio': 1 .. (C(('Dl'11 um I 
omorost.roo do Banco Interamericano de nesenvotvtmentcrdoriveotc 
dencnunado Banco j, em dlvt:'rs,.S moedas. no de USS ó5_.j75_0QO.OO 
ISe\\(','J{(j c Cma) ".ili'lIÓO>I, OU(J/f()(i'f1Iv" é' Sf?!cn/(I ,',ll! Ooiorn! DJrd D 
fll1i!!1ci,llTlt'ntü do Procuam.r d(' Fortak-cuncnto d, SOli.!1 (, R~'~ll.!~ de I 
;\!en«w PRO~EDb -FORTALE?A, C' nreteooc ap!ic,1f perto dov feCllr,O$ em i 
oac.micntos d'>(Olrl·ntc<. do cont-ato pa[,l HEFOR\'lA, AI"',PLI,\ÇJ\O [; ,;OEQUAÇ;\O I 
DO EDlfi(IO lOCALlZ/\DO W .. RU.,VITOR fi. S N", ~O BAiP.RO PICi. NO MUiJ1CIPIO 

~I~~~'~i: ~~~;;/~~Cii:'~<l~l~(Sr~:~~;;~r'~~~:lti~~~~~ ~Se ~~~~~~~~l~~~~ 01 s':7~~~~~~ ~~~,'~~~ i 
oeriorranaoo Contratante COI]\,"(:d O~ intc-lb",l(J()~ a se I1Juillt.lfl'111 c "prt',>(:'ntdft'n, i 
PIOP()q,.~ p.ua (l execução du RE;:-OIU' .• 1A, 1\.\-1PLiA(l\OE ADEQUt\(,',O DOE[)IFICIO! lOClILlZr\DO 1'0;:\ RUA VITORI/\ S.' re. ~iO B,\IRRO PU, NO ~/.UI"JICI"jO DE I 
~: ~~ :r;~ ~ ~.;~ t~/ L +~ !~~ i~ i~ ~ ~ ~:~ :;~~i ~I~i,~ ~~~;! t~~~~~;~e;,;~~ i~ ~r,:1f~~~u ~~;)df~(~,c!lrff~~ ;i,~~' ;~.t~ ~~ I 
Corn.nidante Vll.!1 Rolwl ~Su~r('IOJd e rcrreco. - Centro, CEP tO.055·090 ('r11 
Fortok.za, CE. vi" f,lC··,irl'ilr.'. no Nlllnl'rCl 085 31.5:'lri30 c no Tell'fone i08S; 3"5)- II 
34;"1. ou por meio d. si:(· do ~-(ompras: cornpras.fortalcz t.cc.qcv.br. Os 
interessados oocc.co obter m,\lorcs .otorrrococs no endereço de t_·maii 
ucrte.ce ctor t alez a.ce.qov.br. 4. A~ propostas õeverao ser entregues na Rua de 
Hos,irio. 77, Sd. (oJ1).Jnd,ll1le Vital Roliru (Sobreloja e Terraço) Centro, CEP 
60_055·090. em Fortalel2. CE ate às 13h30min do dia 06/06/2018 e screo abertas 
irncdununento 11_1 IHe~{'nçd ctc-, inl('rt:'s~ado~ occ clt's{'J)!{'m <+~'.i~tir à I 
~~'~:,~(ci~:~;~ll~r~'té ou (01110 p,:r 'tl(?P(l~~;(~~~i~1~~~~lr~~~;r~;:e e'.~~:/2~';~lS\~~Cigropo~ t., I 

rorl,Jll'l,1-([, 03 de ,'vlaio de 201 R ' 

D.1nil'\ QucirOl Rocha 
Oflcl,l\ 

EDITAL DE INTtMAÇÃO 
01':,) 0:,:,.,:(,1) do 2' 0,1;::10 d~' RL'í;,qro d,~ i,-nO'.'l'l; d(' QUIXER:,MOBiM fld ,onfo"l~lda(!,-, 

~.h::, •.. r.nlí •• l~m. :'.1 d''':'!''Jl J~ :II\~ 

<- :;{,' .)..t~-:;X:2::.:-2.· 
(()fk'i~~í:;~i:ttI~;~~~;~tlD~' 

PRESIDENTE DA CEL{TRANSFOR/PROREDES 

2' Oficio da Comarca de Quixeramobim - Ceará 

EDITAl DE lrHlMAÇÃO 
Di,\j 01IC'oll(.lj {ia 2'- or:CIO c',' fkg,~t(O di' il~'o,,,,\ dO' QUIX[",V.:Oi..iI~.~, n,l ccntornll{Í.ldc 
do Art 26. ~ 4 I' ceni,1i" o.coes.ovo, .1;lIIC;J,-,,-·;, da Lc r n 9."1;1/97. d,",;d"n~r"t" ,1ulofllO!(I-J 

Ol'IJ ,n'dor.l GdXA ECO~'OMIC;.-' fEDERt.~ - CEF. I.'<TI.\1,\o(,)1 S~·r:.--:or:.l) KATARINA CARL05 
DA SILVA, flrmado \·,n 31/08/2015, f,Jr.1J·_t'U::. ;ler ,\i'CrlilÇjo F,:j:_;çi~r;J. "c!;I;!r,ldo ,ou n' 
5.439, r,r:'sle ClItOIJO. f'_'fCI,':lII!']o 'mov(" >';Lado I1J RUA PAULO MAURicIO DA SILVA, N' 
82, BAIRRO EDMILSON CORREIA DE VASCONCElOS, QUIXERAMOB1M/CE, CEP 63800·000, 
,,;"-, !m<, u" c.m1pr"1~('f11Q d~~ C)r1IrJl".li, ('I,lllV,'I', .10~, Sq,UI:l!\'~ "'n(,H[:o~ 
';"'K,do<;, f'n, \'Inuc!r: dO!\.! "ll"mohl ,e ('f'(("1tr.lr(r·mj em 1,1(,11 "'(N\O,~ n'lP ~"lJl(~(!, OcJ 
!"r[('rn) ~t; fl'lUI.lt:b i'r!~ ~(' di~ par rCi~u.',1rm,'n!t' lr.!imaooh,l, cor;;crmr ((·/tlhc,ldo pr·:r; 
Ohe',ll de R('f,I~\ro dr T;!,--,io~ (' )oçumentos r;";p::lf\~j· •. e\ peLl c,IJd~ ''1:-;.''.1(10. p,lrJ [jUl:. nc 

I)"i~~. '11\'\\-::11_:iI c: .1!lI,H J~ ~I'I~ 

r-~~~~f'~' 
(Ofici;d~u 1-tC"';~II'CII((',t>ondrntlo) 

1_)'":,.·r~1'7,d,,,,,, ~'.I r,,'. "hrll J~ :()I:-; 

.<'~. -~&~1di~~~< 
(()rl<"i.l~lt I«cii~lr~ Itui>untlc-ntloj . 

32541010 í:9 988921694 POPULARES.COM.BR 

ESTADO DO CEARÁ. SERViÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
~ AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.'./ 27040001/ 
2018PP - AVISO DE LICITAÇÃO· PREGÃO PRESENCIAL N.' 
27040001/2018PP ~A8ERTURA: 11hOOmin do dia 18 de Maio de 2016 
JULGAMENTC: menor prece POr=: ITE~\~ AOUiSIÇAO DE PEÇAS E 
ASESSORIOS PARA MOTOCICLETAS PERTEHCENTESAO SERVICO 
AUTONOt .... 10 DE AGUA E ESGOTO DE Llt'.~OEIRO DO NORTE 
([XClUSIVA A ME [ CPP). CONrORM[ CSPCClrlCACO[S 
CONTICAS NO TERr.,10 O::: REFERENC!A t...\'_ Dcm 

i .:. -= !: Prefeitura de I I ~; Fortaleza . AVISO DE PROSSEGUIMENTO i 
iPROCESSO:TOMADA DE PRE(OS N' OQ7·2017.0RIGEM: SEcr~ETARI>\ ,\-~UNiCP,\l ! 
IDO DESENVOLVIMENTO HABITACIONAl DE:: FORfAlEZA - HABITAFOR. OBJETO:: 

1~~~tJ~I~b~(~R~~t,i~[8~~ci;,~.Rci~'~~~~B~~~2j,E~~'~X~~;\~~'~',~~ó~;t~~;~cY.~ i 
IE ORC •.. \N_llf\(AOCor'/,UNITARli, . MO(. DUCAÇ,\O SANITMlIA E ,\MBI[NTAI ESA I 
)E GERA(,\O DETRAB.\LHO E I{(NO,\ GTf1; PARA Ext:(UC.'\ODE lRA8!,Lr,O SOCIAL i 
: •• ·.'A ,;Rt:A DE INTERVE\icr\O DO OWOMINf\DO RESIDENCIAL MONTE ltSANO I 
ITI p.C? DE LICITAÇÃO: lEC;-..jICA E PREÇO. REGI~E DE EXECUÇÃO: E\Wfl.:: ~ T i';DA POH 
iPRl:(ü GlO!i/\l_ I, PfeSldente da COMISSAO ESPECIAL DE UCITAÇOES DA 
!pREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA - CE I CEL torna publico 1:<](,1! 
lccohcomento dos bcuantes c: demots mtercssados que no dat, de 08 de Maio de ! 
!~~lJ\~:ddi~'~::~~~:'~Ig;I~~~~~~t~~~~ll;) ~)~~~r~;;~'~)Se~~~'~~~~e~'~l?~~'~~~~~~I~~'~~! ~~ ! 
i ~t'\~,:)í;~~:,<lill'~7~~1~~;():,f~\~~~; ~)~;; ~~~!;;~t~~;~)i~.~i: i(~~'~4i;:~;~-~c/1 ~~~: r aço. ~o~,;;k-:;; 1 
! FOrt,ll!.'1il (t, o) (k rd"io ti •• ' }üi3 

(.'.'5(;011,-'0'0 S;(','(,' 
PRESIDENTE DA CEl 

{~~ F~~~~I~:; S~~I~~~~~~~:~~E~ ~tl~STE~~~~~O 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEGOV 
PROGRAMA DE FORTALECIMENTO DE INCLUSAO SOCIAL E REDES DE 

ATENÇÃO -; PROREDES FORTALEZA 
CONTRATO DE EMPRESTIMO N° 367S/OC-BR (BR-l14 14) 

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE N°00lf201S/CElIPROREDESFORTALEZA­ 
SID - SEGOV/PMF 

REABERTURA DE PRAZO 
SERViÇOS DE CONSUlTORIA (PESSOA JURíDICA) 

1, A PREFE TLJflll ,V\tNICIP/,t, DE FORTALEZA, por n-eto S<.'cwt.1li" j/llI1icip,11 oc i 
Go,«'rno SEC,OV, recebeu recursos co Banco Inlcrarn:'ricano de Dcser .... o! v imcnto ! 
1(110,1 Contrato ele Empréstimo n' 3678'OC BR, paro finanCiar o P'ogr<1m,l de t 
Fortalecimento de í-ictusoo Social e sedes de Atencáo - PROf·:EDES FOfHALEZ,!\, c 
p:.~tel1d[' aplicar parte dos recursos do cmotcstnnc pêra d ~('IC-(,lC_t; contratac.;o de 
sr-rvrco-, de consunona. 2. Os 5('rVI(0~ co.norccnoem: CQr'<I! HATA(i\Ü CE SERVICOS I 
ESPEClALlZA,DOS DE SUPERVIS,\O DEOBi1r,5 00 PHOG.RA,',iA DE FOflTAI.ECIME,"-nO! 
DE INCLUSí,OSOCj!.l_ r REDES DE ATEN( AO tpfl.OREDES FORTr,lEZAL o objetivo d" i 
ccnuataçoo (' lJ'H<lllllf o lort"I['Cllnfnto oas ,1(Oi>~ qc'r~n(l.l!~ con-pn er.denrto, ,\ i 
~(.IP"I'I!'i'-'!O (Í,IS obr.» PM,) o alcance dos oujctivns do PROREO[S íORTA1_EZA. j,,\ í 
Cc-otsscc Extr';lOrdicljri,l de Lrritaccus .. CEUPflOREOES, em nome d_, ,Sl'cr('~,lrIJ i 
ML.n:Clo.ll oe Govcmc . S!:GOv. convida as empresas de conscltor.a 1'<1!';lIl:t,ld"s <I i 
rn<lllik~ClrUll inlf'lL'sse em r2I.1<;;10 d pri"'>laç;lo do) st?:viço" sol rnarins .1'.5 i 
n1l'.~llltor,,' il(em ctc apro:"if't'tJlf':':\ St:3, mtcnaacoe-, ::lS:::<;!!.l:i I :J:,~0 ~O:::"!. :'.~':1~:," : 
tk t<lnla~i<-" endereco completo, tdf,forw, f(j.~, l'-'11,lii.~'~c, d(""';'!,j,; íUrn-(H I 
info r mac ccv qll~' ctemco s t rem ~Ud) qtl,llili('l{_Ü';" PolI,! ~! 
s crvrçus.rncdrante d »c-cscotac..o do portfcho por meio cc foltwto'j ! 
devendo constar il ocscnceo cc serviços ~inlil,l:<·) rcatcacos 
([,lllll"~üi."_; ~'~:l1Clh,1'1\,--,~, U'~,"<)n,bli,ddd" dc' pr()f,'>",o",)I~ d., 
councctmeoto, nercvsano-. comprovados por meto de: seus cvn.cutos c ou i 

~~:~m;~::~f~iJ~~~ii~~;;~i~i~,~;,t~~;~i1'}~lfi,~i~!i;:',;;~i:;:,~;:i~~~,~i~t::;::;; I 
Fif'.H,(:"d')j p oln ucnco Inll'l.inõerl(dl1o de De;c.'n ', -otv.mc-oto ;,B!D,.! 
dl~;JrJf'ibi!iz<ld,l~ 1)0 sue: \·,'\'.-.-,'j,Jdb.o'(_L 5. A~ coovcuo-a, :1'(".,:1;1 jurid,~,l', pu,k~,~~) ! 
~J!~:,\JI~;;~~l:f>b~,(~rn s: ~,~;~1!~!~~.:~<:\, ~~j; ;r,;~~:r:;r~Jr';,:'():~\\:,f,\:~)~::{:',~~ dl~'(:~;',:lr!~~~r ,1~;;_~;;;~ I 
\n ;:~rSr~';~ \~;;.~ ll~~~~~l ~1~1 ~ ~l:~~ h',~t~ i~(e ~\! ~i(~:: ~\~~:~ ~ '1d fe ~:~,~ ~;l~'~ l~~ '" ; i~;ü~~'1 :~~)~l~: ~~:) ~ 5'~' i 
85, 3105.' 070 ou pelo el'l'lil:liciti'!.c('!" fort,1i('Z,),CC::_90' •. br. 7. Visêlndo o i 
Clll1lprlfllCf':O as PolitlCiiS co B,lrlCC Illtef<ll'11é!lC,lnO d{' D;C'>erlVo!o.-in10nto BlD I 
e,vJI;ondo·sp do principio d,l [llllolul('!a que uliliz,l'SP do binbmirl pode(·c~,'ver de" 

~:':;;~;;~::::~:f~;~~:,~;:~~~i;Y:~~~i::~:;'<~\~~:;;~Yi~:~'~~:::~:~~;:'i,~~~;~~,~:;,:<:,:~'::~ i 
proc(sso, <ünfOlrne POII:I(01'. 8. Pelo presente, rdorm,1·s<.' que i' ScuetMlil I 

~~~~~~~Cii:~"~~~;~~~;~1i~'~~:~~~~:Hi~:t~3~(~~~~~~7~'~~~~l~ri;~i:~~;~~;~~',~~~~'~~~!i 
('n~pre5,1, 'consórcio •• que jj "ntrcg,H,lm su.lsln.lnife:-.liJ~ÓeS no pr.Jzo de 11 de.3bril] 
de 20lK 1(:_ A~ M'\nlfe:,taçoe<, de Irt.:res~(' dewr;lO ~u '!ndl'réC;l(Ll~ <l Cornis<;,in i 
Exlrilordil1,l!I" d(_? Llcit<lçocS - ClL:PROREDES e ('ntro:gué; pt'ssoillrlH.'l1te ou 1 

~~::,lia~ J:: I~'~: I C ~~: ~~~ ~)I t_~~;; ~~ ~~ ~ ~o_~ ~~.r~( ~;~~ l,~ ~II~) :~t~ I~ca~lc~~, o ~jo~'I~:~1 ~~t ~ ~ ~~~ t 

(iJj)dC i~J,l(ie oP_llOmaxi!11{) (> .1,\8. al(' oprd;'odt' 21 dt, rn.:I,lo de 20; M_ Ender~ço:. 1 

~~~~:J~;~~;~;~-~1~f;F~'I~;~~E:}~;~:f~i~,~fitr~:~S~;;';~(::;;:1;l~:,~,,~:':~~I~~â~!:;",/:: \ 
090 . Fort,lfeZ,l·CE. !ir,~sd ) 

forta!ez<1.([, 03 de t,1a10 r.ic 20113 
(riS:iOneclo S!i',(I ; 

~ PRESIDENTE DA CElfTRANSFOR/ P~OREDES __j 


